

allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung



**Die eierlegende
Wollmilchsau!**

Produktübersicht



Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
Personen-, Sach- und Vermögensschäden				
Deckungssumme	10 Mio. €	20 Mio. €	25 Mio. €	50 Mio. €
Personenschäden bis zur vollen Deckungssumme	✔	✔	✔	✔
Sachschäden bis zur vollen Deckungssumme	✔	✔	✔	✔
Vermögensschäden bis zur vollen Deckungssumme	✔	✔	✔	✔
Vorsorgeversicherung bis zur vollen Deckungssumme	✔	✔	✔	✔
Höchstentschädigungsleistung je geschädigter Person	10 Mio. €	15 Mio. €	15 Mio. €	15 Mio. €
Mitversicherte Personen (Familientarif)				
Ehegatte, eingetragener Lebenspartner oder Lebensgefährte (wenn im Haushalt lebend)	✔	✔	✔	✔
unverheiratete Kinder, die nicht im Haushalt des VN leben bis 27. Lebensjahr ohne weitere Voraussetzungen mitversichert	Schul-/Berufsausbildung Studium usw. + 1 Jahr	✔	✔	✔
unverheiratete Kinder, solange sie im Haushalt des VN leben	Schul-/Berufsausbildung, Studium, freiwilligen Dienst	✔	✔	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
Eltern/Großeltern des VN im Haushalt/Pflegeheim	alleinstehend	✔	✔	✔
Pflegebedürftige Familienangehörige im Haushalt	unverheiratete geistig behinderte Kinder	✔	✔	✔
sonstige Verwandte im Haushalt ohne Altersbegrenzung	-	✔	✔	✔
sonstige im Haushalt behördlich gemeldete Personen	-	-	✔	✔
Haushaltsangestellte/Dienstleister (z. B. Streupflicht)	✔	✔	✔	✔
Sach- und Vermögensschäden im Haushalt tätiger oder vorübergehend eingliederter Personen durch VN oder im Haushalt lebender versicherten Personen	-	✔	✔	✔
Regressansprüche von z. B. Sozialversicherungs- /Sozialhilfeträgern, privaten Krankenversicherern, öffentl. und priv. Arbeitgebern, Dienstherrn	ohne Dienstherrn	✔	✔	✔
Versicherte Tätigkeiten				
Elektronischer Datenaustausch/Internetnutzung	✔	✔	✔	✔
Tageseltern/Babysitter (ohne Einschränkung)	nur unentgeltlich	✔	✔	✔
Ehrenamtliche Tätigkeit/Freiwilligenarbeit (nicht verantwortlich tätig)	✔	✔	✔	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungsmerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
Während beruflicher Tätigkeit (Ansprüche von Arbeitgebern, Dienstherrn oder Arbeitskollegen)	-	10.000 € (150 € Selbstbehalt)	10.000 €	10.000 €
bestimmte Nebentätigkeit (z. B. Alleinunterhalter, Frisör, Handel mit Haushaltsprodukten, nebenberufliche. Lehrer etc.)	-	bis 12.000 € Jahresumsatz	bis 12.000 € Jahresumsatz	bis 18.000 € Jahresumsatz
Verstöße des VN gegen das AGG im Zusammenhang mit im Haushalt beschäftigten Personen	-	-	✔	✔
Verletzung von Persönlichkeits- oder Namensrechten	-	-	✔	✔
Fahrzeuge				
nicht versicherungspflichtige selbstfahrende Arbeitsmaschinen bis 20 km/h, sonstige Kfz bis 6 km/h	✔	✔	✔	✔
motorgetriebene Kinderfahrzeuge, Golfwagen, Aufsitzrasenmäher, Krankenfahrstühle (Rollstühle) und E-Bikes	✔	✔	✔	✔
Ferngelenkte Flugmodelle oder Drohnen (bis 5 kg), Land-/Wassermodellfahrzeuge	Flugmodelle bis 50 g; Ballon/Drachen bis 5 kg	Flugmodelle bis 250 g; Ballon/Drachen bis 5 kg	✔	✔
Surfbretter/Kitesportgeräte/Ruder-, Schlauch, Paddelboote	✔	✔	✔	✔
Eigene Segelboote	-	bis 20 m ² Segelfläche	bis 20 m ² Segelfläche	bis 11,03 kW (15 PS), bis 20 m ² Segelfläche
Fremde Segelboote	nur ohne Motor, ohne Segelflächenangabe	nur ohne Motor, ohne Segelflächenangabe	nur ohne Motor, ohne Segelflächenangabe	nur ohne Motor, ohne Segelflächenangabe

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
Eigene Motorboote	-	-	bis 11,03 kW (15 PS); ohne behördliche Erlaubnis	bis 11,03 kW (15 PS); ohne behördliche Erlaubnis
Fremde Motorboote	gelegentlicher Gebrauch ohne Führerscheinpflicht	gelegentlicher Gebrauch ohne Führerscheinpflicht	gelegentlicher Gebrauch ohne Führerscheinpflicht	gelegentlicher Gebrauch ohne Führerscheinpflicht
Mallorca-Deckung im europäischen Ausland	-	✔	✔	✔
Rabattausgleich in der Kfz-Haftpflicht bis 5 Jahre bei Unfall mit einem geliehenen Kfz	-	-	-	✔
Rabattausgleich in der Kfz-Vollkasko bis 5 Jahre bei Unfall mit einem geliehenen Kfz	-	-	-	✔
Übernahme des Vollkasko-Selbstbehalts an geliehenen Kfz	-	-	-	2.000 € mit 150 € SB
Be- und Entladeschäden als Eigentümer, Besitzer, Halter, Führer eines Kfz bzw. Kfz-Anhängers	-	10.000 € (150 € Selbstbehalt)	10.000 €	✔
Betankungsschäden an fremden Kfz	-	2.500 € (150 € Selbstbehalt)	2.500 €	✔
Tiere				
Halten oder Hüten von zahmen Haustieren (außer Hund, Pferd, Rind, Reit- und Zugtiere), gezähmten Kleintieren und Bienen	✔	✔	✔	✔
Halten oder Hüten von erlaubten wilden Tieren (z. B. Spinnen, Schlangen)	-	✔	✔	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
Kosten für behördlich veranlasste Maßnahmen zum Wiedereinfangen entlaufener wilder Tiere zur Abwehr öffentlicher Gefahren	-	-	-	2.500 €
Reiten fremder Pferde/Benutzung fremder Fuhrwerke	✔	✔	✔	✔
Hüten fremder Pferde/Hunde	✔	✔	✔	✔
Halten oder Hüten von Signal-, Blinden- und Behindertenbegleithunden	-	✔	✔	✔
Immobilien				
Einfamilienhaus (Eigentum/Vermietung)	1 EFH im Inland, selbstbewohnt	1 EFH oder ZFH im Inland, selbstbewohnt	1 EFH oder ZFH im Inland, selbstbewohnt	1 EFH oder ZFH in Europa
Zweifamilienhaus (Eigentum/Vermietung)	-	1 EFH oder ZFH im Inland, selbstbewohnt	1 EFH oder ZFH im Inland, selbstbewohnt	1 EFH oder ZFH in Europa
Mehrfamilienhäusern ohne Begrenzung auf Bruttojahresmiete (BJM)	-	1 MFH im Inland bis 6 WE (1 WE selbstbewohnt)	1 MFH im Inland bis 6 WE (1 WE selbstbewohnt)	1 MFH im Inland bis 6 WE (1 WE selbstbewohnt)
Eigentumswohnungen (Eigentum/Vermietung)	mehrere (Eigentums-) Wohnungen im Inland	mehrere Objekte in Europa	mehrere Objekte in Europa	mehrere Objekte in Europa
Wochenend-/Ferienhaus (Eigentum/Vermietung)	1 Einheit im Inland	mehrere Objekte in Europa	mehrere Objekte in Europa	mehrere Objekte in Europa
Wochenend-/Ferienwohnung (Eigentum/Vermietung)	mehrere Ferienwohnungen im Inland	mehrere Objekte in Europa	mehrere Objekte in Europa	mehrere Objekte in Europa

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
unbebaute bzw. land-/forstwirtschaftlich genutzte Grundstücke	-	10.000 m ²	10.000 m ²	20.000 m ²
Vermietung einzelner Räume (private und gewerbliche Vermietung)	3 Räume, keine gewerbliche Vermietung	✔	✔	✔
Öltanks ohne Begrenzung des Fassungsvermögens	-	✔	✔	✔
Kleingebinde bis 150 l/kg insgesamt bis 1.500 l/kg	✔	✔	✔	✔
Betrieb und Einspeisung einer Photovoltaikanlage/Solaranlage	-	✔	✔	✔
Betrieb und Einspeisung von sonstigen regenerativen Energieanlagen	-	✔	✔	✔
Bauherrenhaftpflicht bis 200.000 € Bausumme bei nicht selbstgenutzten Immobilien (z. B. Ferienhäuser)	-	✔	✔	✔
Bauherrenhaftpflicht bei Baumaßnahmen an selbstgenutzten EFH und Whg. bis zur Deckungssumme	bis 50.000 € Bausumme	✔	✔	✔
Schwamm-/Schimmelbildung (Allmählichkeitsschäden)	außer Schimmel	✔	✔	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
Schlüsselrisiko				
Verlust von privaten fremden Schlüsseln/Code-Karten	1.000 € (250 € Selbstbehalt)	20.000 €	100.000 €	✔
Verlust von beruflichen fremden Schlüsseln/Code-Karten	-	20.000 €	100.000 €	✔
Leihe, Leasing, Miete, Pacht, Gefälligkeit				
Mietsachschäden (Immobilien) bis zur vollen Deckungssumme	✔	✔	✔	✔
Mietsachschäden an Heizungs-, Maschinen-, Kessel- u. Warmwasserbereitungsanlagen	-	-	-	✔
Fremde bewegliche Sachen in Hotelzimmern, Ferienwohnungen und -häusern bis zur vollen Deckungssumme	2.500 € (150 € Selbstbehalt)	100.000 €	200.000 €	✔
Beschädigung geliehener, geleaster oder gemieteter beweglicher Sachen (ohne Mietzeitbegrenzung)	-	10.000 €	✔	✔
Abhandenkommen geliehener, geleaster oder gemieteter beweglicher Sachen (ohne Mietzeitbegrenzung)	-	10.000 €	✔	✔
Leistungen über die gesetzliche Haftung hinaus				
Gefälligkeitsschäden	✔	✔	✔	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
deliktunfähige Personen (Sach-/Vermögensschäden)	-	100.000 €	100.000 €	✔
deliktunfähige Personen (Personenschäden)	5.000 €	✔	✔	✔
nicht schuldhafter Verlust fremder Schlüssel (z. B. Raub) bis 2.500 €	-	-	-	✔
Neuwertentschädigung (Entschädigung über den Zeitwertersatz hinaus)	-	-	-	5.000 €
Durch VN anerkannte Schadensersatzansprüche (Schuldanerkenntnis)	sof. Ansprüche auch ohne Anerkennt. / Vergl. bestanden	sof. Ansprüche auch ohne Anerkennt. / Vergl. bestanden	sof. Ansprüche auch ohne Anerkennt. / Vergl. bestanden	sof. Ansprüche auch ohne Anerkennt. / Vergl. bestanden
Ausland				
Auslandsdeckung (weltweit 5 Jahre / in Europa unbegrenzt)	1 Jahr/3 Jahre	✔	✔	✔
Forderungsausfalldeckung, Kaution				
Forderungsausfall ohne Mindestschadenhöhe, ohne Selbstbehalt	5.000 € (Mindestschadenhöhe)	✔	✔	✔
Forderungsausfall auch bei Vorsatz	-	✔	✔	✔
Erstattung von Rechtsverfolgungskosten zur Geltendmachung von Forderungsausfällen bis 300.000 €	-	✔	✔	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungswerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
Opferhilfe bis 50.000 €	-	-	-	✔
Kautionsleistung bis 100.000 €	-	✔	✔	✔
Leistungs- und Bedingungsgarantien				
Best-Leistungsgarantie (Erweiterte Vorsorgedeckung): Erweiterung nicht genannter Leistungen im Rahmen gesetzlicher Haftpflichtbestimmungen bis zu dem Höchstentschädigungsgrenzen anderer Anbieter	-	✔	✔	✔
Best-Leistungsgarantie Plus Zusätzlich zur Best-Leistungsgarantie werden genannte Leistungen des Tarifs erweitert	-	-	-	✔
Besitzstandsgarantie (Übernahme verbesserter Leistungen aus einem direkten Vorvertrag)	-	-	✔	✔
GDV-Garantie	✔	✔	✔	✔
Mindeststandards des Arbeitskreises Beratungsprozesse	-	✔	✔	✔
Updategarantie/Innovationsklausel	✔	✔	✔	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.

Produktübersicht allsafe fortuna

Privathaftpflichtversicherung

Risikoträger: Im aktuellen Bedingungsmerk erhalten Sie eine Übersicht der für Ihren Vertrag möglichen Gesellschaften.

✔ bis zu 100% versichert | - nicht versichert | VSU Versicherungssumme

	Tarif pure 2.0 GDV Garantie	Tarif fine 2.0 Standarddeckung	Tarif prime 2.0 Topdeckung	Tarif perfect 2.0 Topdeckung + einzigartige Leistungen
	☆☆☆	☆☆☆☆	☆☆☆☆☆	☆☆☆☆☆☆☆
Sonstiges				
Abwehr ungerechtfertigter Ansprüche auch unter vereinbartem Selbstbehalt	✔	✔	✔	✔
Konditions- und Summendifferenzdeckung beitragsfrei	-	-	bis 12 Monate	bis 12 Monate
Keine automatische . Prämienhöhung nach Schadensfall (Beiträge ohne SFR-System)	✔	✔	✔	✔
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	-	6 Monate	6 Monate	12 Monate
Keine Ratenzahlungszuschläge	✔	✔	✔	✔

Stand der Versicherungsbedingungen: Juli 2019 | Für Ansprüche aus dem Versicherungsvertrag gelten ausschließlich die im Versicherungsschein dokumentierten Versicherungsbedingungen. Alle Angaben ohne Gewähr.